vehementius exarsit, ac nihil sibi defugiendum du
xit, quominus eidem laboranti succurrere, quacum-.
que ratione posset, experiretur. 4 Clero et populo
Coloniensi sincerae fidei retinentissimo missuslega
tus est ad Carolum V Imperatorem , itemque ad
Georgium Austriacum Episcopum Leodiensem , ut
ipsorum imploraret opem contra Hermannum Ec
clesiae Coloniensis Antistitem, qui novarum opinio
num captus illecebris, et haereticorum fraudibusir
retitus, complures ex his Coloniam adciverat, nimi
rum in ovileChristi teterrimos lupos induxerat; rem
que Canisius ita prospere gessit, ut haud ita multo
post ille , non pastor, sed mercenarius , merito sit
percussus anathemate , et a catholiei gregis custo
dia deturbatus. Ac vix annum sextum supra vice
simum Petrus attigerat , quum a Cardinali Othone
Fruchensi Episcopo Áugustano,qui viri scientiam vir
tutemque probe noverat, missus ad Concilium Tri
dentinum est Theologi nomine ac munereinsignitus,
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in eoque frequentissimo Catholicorum Patrum con
sessu nemini probata nonest illius in disserendo do
ctrina, in explicandis quaestionibus consilii maturi
tas, in respondendo alacritas , in dicenda sententia
gravitas et constantia. Exinde a S. Ignatio arcessi
tus in Urbem, mox jussu illius politiores litteras pu
blice docturus Messanam profectus est, idque mu
nus neque curis , nec sollicitudine vacuum summa
cum laude in iuventutis commoditatem exercuit. E

lapso vix anno restitutus Germaniae fuit Venerabi
lis Petrus , ut ibi latissimo veluti in campo virtu
tem exerceret suam. Inglostadium primo, Vindobo—
nam deinde quum pervenisset, deplorare coactus est
multa et gravia inflicta ab haereticis Religioni vul
nera, depravatos quippe offendit populi mores, col
lapsam ecclesiasticorum virorum disciplinam, negle
ctum templorum cultum, intermissum Sacramento
rum usum, oppida pleraque suis orbata pastoribus;
quibus malis ut mederetur, tum voce, tum exem
plo, euius maxima esse solet ad persuadendum vis,
plurimum laboravit. Maxime anxius, ac sollicitus de
studiorum ratione in Lyceis instauranda , pertinaci
contentione hoc tandem est assequutus, ut vocatis
ad docendum probatae fidei magistris, sana iterum
doctrina et scholastica theologia publice traderetur,
a qua, utpote veritati Catholicae explicandae oppor
tunissima , Protestantes maximopere abhorrebant.
Per libellos erroribus refertos dispergi venenum quum
cerneret, opportunum adhibere remedium cogitavit,
summamCatholicae doctrinae conscribendo , idque
operis tam enucleate, tam dilucide, ac presse con
fecit , ut ad erudiendos catholica veritate populos ,
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jn eaque confirmandos nihil eo libello accommoda
tius; isque proinde et probatus et exceptus ab E
piscopis ac. Theologis fuit communi cum plausu, et
in bonum animarum undequaque diffusus. lam vero
etrenuissimus hic vir periculosissimo tempore Eccle
8iae ad praesidium datus, quot et quam longa iti
nera susceperit, per quinquaginta , eoque amplius ,
annos, quot aerumnas tulerit, quot molestias devo
raverit, nemo facile cogitando assequi posset. Polo
niam, Franconiam, Bavariam, Bohemiam,atque uni
versam fere Germaniamreligionis causa peragravit.
Multis et civitatibus et provinciis saluti fuit , qua—
rum alias ab imminenti contagione servavit immu
nes, alias ab inveterata errorum peste purgavit. In
conventibus Ratisbonensi, Patricoviensi et Augustano
eatholicos Principes, sacrosque Antistites excitavit ,
exacuit ad comprimendum haereticorum furorem ,
ad funestam flammam , quae in manifestum «rum
pebat incendium, restinguendam. In colloquio Wor
matiensi cum haereseos magistris in disputationis
certamen palam venit, tantamque exprompsit erudi
tionis copiam, ac dicendi vim, ut eos proiectae licet
audaciae ad silentiumredegerit: Doctis ac laboriosis
conscriptis voluminibus Centuriatorum Magdeburgen
sium calumnias invicte refellit. Primus gubernandae
Provinciae Germanicae a S. Ignatio praepositus Col
legia erudiendae iuventuti ubique excitavit, omnem
que dedit operam, ut perpetuo constitueretur in Ur
be Germanicum Collegium excipiendis eius nationis
iuvenibus, qui sub auspiciis Romanorum Pontificum
bonis instituti moribus, rectisque innutriti doctrinis
in patriam reversi , fortes tamquam Christi milites
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pervagantem haeresim debellarent. Quo vero advo
lare ipse nequibat, illud ecclesiasticos mittebat vi—
ros, suae charitatis aemulatores, qui in purgando ex
colendoque agro Domini utiliter insudarent. À Le
gatis Pontificiis revocatus in Concilium fuit, suam
ut scientiam et operam satis iam probatam et co
gnitam in rei catholicae subsidium impenderet. Plu
res easque gravissimas, a Romanis Pontificibus De
cessoribus Nostris legationes accepit , quippe qui
summa apud eos florebat opinione doctrinae et san
etitatis. A Paulo IV missus in Poloniamest, ut re
ligionem ibi in discrimen adductam erigevet, recrea
ret: a Pio IV creatus Legatus est ad Episcoposet
Principes Germaniae, graviter apud illos acturus, ut
exciperentur , et promulgarentur Concilii Tridentini
Decreta ad fulciendam fidem, ad emendandam mo
rum disciplinam: denique a Gregorio XIII in pluri
bus atque impeditissimis Ecclesiae negotiis :adhibi
tus, omnia ex Pontificissententia, multis superatis et
difficultatibus et periculis, feliciter expediit ; nullis
enim neque conviciis, neque minis, neque ipsa ca
pitis dimicatione prohiberi umquampotuit, quin ad
religionem , quae perfidiosis Protestantium artibus
maxime laboraret, sublevandam, omnes animi cor
porisque vires intenderet. lam multis districtus curis,
nihil ut otii, nulla ut reliqua illi foret particula sub
secivi temporis, magnam noctis partem necessariae
quieti subtrahens precationi dabat, atque in rerum
eoelestium meditatione defixus tantam capiebat iu
cunditatem, ut vim lacrymarum plerumque profun
deret. Quamquam a Summis Pontificibus, atque a
viris dignitate ac virtute conspicuis, in primisque a
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Sanctis Carolo Borromeo et Philippo Nerio magno
in pretio haberetur, de se nihilominus tam demisse
atque abjecte sentiebat, ut ultro delatum semel atque
iterum Vindobonensem Episcopatum constanter de
trectaverit, atque aegre admodum adductus sit, ut
ilius Ecclesiae procurationem Apostolica auctoritate
per anni spatium exerceret. Praecipuo quodam ob
servantiae studio tenebatur erga Apostolicam Sedem,
cui quidem omnia sua studia, contentiones, curas,
omnes vitae rationes plane devoverat. Obedientiae
virtutem tam sedulo excoluit, ut a suorum Praesi
dum voce, nutuque penderet, ac nihil esset tam ar
duum acdifficile, quod non illorum auctoritate laetus
atque alacer aggredetur. Castitatem, cui servandae
sese a primis annis voto obstrinxerat, ad extremum
usque spiritum custodivit illaesam , idque potissi
mum assecutus est omni asperitatum genere corpus
afflictando, atque ad exemplum Apostoli Pauli in ser
vitutem redigendo , ne adversus spiritum relucta
retur atque insolesceret. Tandem Friburgum Hel
vetiorum ire iussus, quum ibidem pro gloria divini
Nominis, pro salute animarum multa ac praeclara
gessisset, non aetate magis, quam diuturnis labori
bus fractus placidissime quievit in osculo Domini
Anno MDXCVII, aetatis suae septuagesimo septimo.
Quae de Venerabilis Petri virtute praestanti atque
eximia hominum animis opinio insederat, magis in
valuit posteaquam ipse ex hac mortali statione re
cessit. Hinc annis MDCXXV et MDCXXX per Sacros
Antistites Lausanensem etFrisigensem curatum est,ut
de illius vita, rebusquegestis acta conficerentur: verum
suborti bellorum tumultus , quominus absolvi illa
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possent, prohibuerunt. Quapropter Anno MDCCXXXIV
peractis omnibus, quae sunt ex Ecclesiae sanctioniibus
necessaria, ad Apostolicamsedem delata causa fuit, cuius
tamen cursus intercisus mansit, exeitatis turbulen
tissimis rei sacrae ac publicae tempestatibus. Com
positis tandem rebus ad Consilium Venerabilium
Fratrum Nostrorum S. RB. E. Cardinalium sacris

ritibus tuendis praepositorum agitari quaestio coepit
de virtutibus, quibus Venerabilis Dei Famulus emi
cuisset, ac diligenter adhibita pervestigatione heroi
cum illas culmen attigisse declaravit fel: rec: Gre
gorius XVI Praedecessor Noster "V kalendas Fe
bruarias ÀAnnoMDCCCXLIV. Postmodum institutum

iudicium est de quatuor miraculis, quae Venerabili
Petro depreeante a Deo patrata dicebantur, omnique
judicii severitate adhibita, rebusque omnibus diu
multumque perpensis, de illorum prodigiorum veri
tate constare decrevimus XV Kal. Maii anno ver

tente MDCCCLXIV. Nihil proinde supererat, quam
in eodem Cardinalium Consilio disceptaretur, num
Venerabili Petro decerni tuto possent Beatorum coe
litum honores. In generali itaque conventu Vatica
nis in aedibus eoram Nobis habito VIII Kal. Iulii

vertentis anni, tum iidem Cardinales, tum quotquot
aderant Consultores unanimi sullragio censuerunt,
eommemoratum Dei Famulum tuto posse Beatum
declarari cum omnibus indultis, donec illius Ca
nonizationis solemnia celebrentur. Nos vero postea
quam a Patre luminum, ut Nobis in tanti momenti
re propitius adesse vellet, iteratis precibus postu
lassemus, de Beatorum honoribus Venerabili Petro de
ferendis sententiam protulimus Decreto edito VIII

43
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Kal. Julii anni huius vertentis. Quamobrem ut in
tanta temporum iniquitate, qua impiorum armis
Ecclesia Dei vehementer oppuguatur, habeant fideles
in hoe acerrimo Catholicae fidei vindice lueulentum

prae oculis exemplar, quod imitentur in custodiendo
pretioso fidei thesauro, sine qua obtineri aeterna
salus nequit, ac precibus Nos permoti fere omnium
Sacrorum Germaniae Antistitum , et universae So
cietatis Jesu , de consilio et assensu Venerabilium
Fratrum Nostrorum S8. R. E. Cardinalium legitimis
ritibus cognoscendis praepositorum, auctoritate Nostra
Apostolica tenore praesentium facultatem impertimur,
ut memoratus Venerabilis Dei Famulus Petrus Ca
nisius Beati nomine in posterum nuncupetur, eiusque
corpus et lipsana seu reliquiae , non. tamen in s0
lemnibus supplicationibus deferendae, publieae (ide
lium venerationi proponantur. Praeterea eedem au
cloritate concedimus , ut de illo recitetur Missa et
officium de communi Confessoris non Pontificis cum

orationibus propriis a Nobis approbatis iuxta rubricas
Missalis et Breviarii Romani. Eiusmodi vero officii
recitationem concedimus fieri dumtaxat in dioece

sibus Ultraiectensi et Lausanensi, atque in templis
atque domibus, ubi Societas Jesu instituta reperia
tur, die XXVII Aprilis ab omnibus Christitidelibus,
tam saecularibus, quam HBegularibus,qui horas ca
nonicas recitare teneantur; et quod ad Missasattinet,
ab omnibus Sacerdotibus ad templa, in quibus festum
agitur, confluentibus. Denique eoncedimus, ut anno
a datis hisce Litteris primo Solemnia Beatificationis
Venerabilis Servi Dei Petri Canisii in templis dioe
cesiüm dietarum et Societatis Jesu celebrentur cum
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officio et Missa duplicis maioris ritus ; idque fieri
praecipimus die per Ordinarios indicenda, et post
quam eadem solemnia in Basilica Vaticana ce
lebrata sint. Non obstantibus Constitutionibus et

Ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis qui
buscumque. Volumus autem ut harum Litterarum
exemplis etiam typo impressis, dummodo manu Se
cretarii praedictae Congregationis sacrorum rituum
subscripta sint, et sigillo Praefecti munita , eadem
fideshabeatur, quae Nostrae voluntatis significationi,
hisce ostensis Litteris, haberentur. Datum ex arce
Candulphi sub Annulo Piscatoris die II Augusti
MDCCCLXIV Pontificatus Nostri Ànno XIX.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI
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VENERABILIBVS FRATRIBYS GREGORIO ARCHIEPISCOPO MONACENSI

ET FBRISINGENSI, MICHAELI ARCHIEPISCOPO BAMBEBGENSI,

ET EPISCOPIS EORVM SVFFBRAGANEIS

IN BAVABIA

PIVS PAPA IX.

VENERABILES FBATRES

SALYTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Maine quidem consolationiNobis fuerunt inter
gravissimas, quibus affligimur , curas et angustias ,
vestrae gratissimae Litterae quas XII] Kalendas
huius mensis ad Nos dedistis, Venerabiles Fratres,
in congressu a Vobis Bambergae habito, ut colla
tis inter Vos consiliis , ea statueretis , quae hisce
praesertim asperrimis temporibus ad Catholicae Ec
clesiae causam, doctrinam, iura tuenda, et ad isto
rum fidelium salutem procurandam quotidie magis
conducere possint. In eisdem enim Litteris undique
enitet egregia et explorata Vestra erga Nos, et hanc
Petui Cathedram fides, amor et observantia, ac mi
rum sane studium, quo incensi estis ad omnia per
agenda , ut fideles vestrae potissimum vigilantiae
commissi summa ac debita reverentia, et obedien
tia Nos et eamdem Petri Cathedram prosequantur,
quae catholicae unitatis est. centrum , omniumque
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Ecclesiarum non modo caput, sed mater et magi
stra, quaeque erroris tenebras undiquedispellit, et
omnium fluctuantium tutissimus est portus. Itaque
hac eximia vestra episcopali virtute et sollicitudine
vehementer gaudemus, Vobisque maiorem in modum
gratulamur, Venerabiles Fratres, quod vestro facto,
vestrisque pastoralibus ad istos fideles cuiusque ve
strum curae concreditos datis Litteris haud omi
seritis debitis, meritisque laudibus efferre arctissi
mam illam et admirabilem omnium totius catholici

orbis Sacrorum Antistitum coniunctionem, quae lu
etuosissimis hisce temporibus cum Christi hic in ter
ris Vicario, et hac Apostolica Sede singulari Dei be
neficio tantopere viget ac tot splendidissimis factis
magis in dies refulget. Ác vel maxime laetamur de
conventu, quem Bambergae habuistis, in quo , Vos
omnes, Venerabiles Fratres , councordissimis animis
pro gravissimi episcopalis vestri ministerii officio ea
suscepistis consilia, quae hisce potissimum tempo
ribus magis opportuna esse existimastis ad Ecclesiae
causam tutandam, eiusque rationes curandas, atque
ad nefarios inimicorum hominum reprimendos co
natus, qui unanimi constantique Episcoporum stu
dio ac vigilantia sunt profligandi. Et sane , si un
quam alias, hac praecipue nostra tristissima aetate
Episcoporum est, veluti apprime intelligitis, contra
sanctissimae nostrae religionis hostes strenuissime
pugnare. Quocirca Sacrorum Antistites divino auxi
lio freti debent intentissimo studio episcopalem suam
attollere vocem, et omnibus praedicare evangelium
ac sapientibus et insipientibus aeternas divinae fidei
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nostrae veritates , et augustae religionis dogmata ,
doctrinam , praeceptiones nuntiare, tradere, expli
care , et inculcare. Àc pari contentione iidem
Sacrorum Antistites tenentur exponere, et ostendere
tum Summis Principibus, tum Guberniis funestis
sima et nunquam satis deploranda mala et damna,
quae in populos et in ipsos Principes redundant ex
hodierno religionis contemptu, et incredulitatis spi—
ritu, qui sub fallaci socialis progressus specie e te
nebris emissus, cum maximo christianae, civilisque
reipublicae detrimento ubique magis in dies inva—
lescit ac dominatur, et hominum mentes animosque
miserandum in modum pervertit et corrumpit. Atque
iccirco gratissimum Nobis fuit agnoscere Vos, Ve
nerabiles Frates, isti Carissimo in Christo Filio No
stro Bavariae Regi lllustri vestras pro sanctissimae
nostrae Religionis eiusque iurium defensione misisse
litteras, et ea spe nitimur fore, ut idem Serenis
simus Princeps pro animi Sui pietate, iustitia, ae
quitate iustissimis vestris desideriis , postulationi
busque perlibenter obsecundare studeat. Neque vero
ignoratis, Venerabiles Fratres, esse praetera aliud,
quod Sacri Pastores omnibus studiis et contentioni
bus agere debent. Siquidem oportet, ipsos summa
constantia et fortitudine defendere catholicae Ec

clesiae libertatem, quam ei Suo Sanguine peperit
Unigenitus Dei Filius ipsius Ecclesiae sponsus , ac
viriliter propugnare omnia veneranda ipsius Eccle
siae iura ei divinitus tributa. Opus quoque est, ut
Episcopi nunquam cessent qua voce qua scriptis ad
omnium memoriam revocare, Ecclesiam ipsam sem
per fuisse, et esse salutari sua doctrina et vi ac sa
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pientissimis suis legibus et institutis non solum
virtutum omnium matrem et magistram, omnium
que vitiorum expultricem, verum etiam verae o
mnium gentium humanitatis, honestatis, civilitatis,
libertatis, progressus, prosperitatis, tranquillitatisque
conditricem ac moderatricem, et ipsam solam posse
firmiter constabilire et servare publicum humanae
societatis ordinem, quijimpietate et rebellione hisce
diebus ubique tam vehementer perturbatur. Debitas
autem meritasque laudes Vobis tribuimus, Venera
biles Fratres, quod vestris Litteris ad istud Guber
nium scriptis de popularium scholarum bono etre
gimine maxime solliciti catholicae Ecclesiae hac superredoctrinam,auctoritatem| etiuraomnira
tionum genere scite ac strenue propugnastis eo sen
su, quo Nos in Nostra Epistola ad Venerabilem
Fratrem Hermananum Archiepiscopum Friburgensem
in Brisgovia die 14 iulii huius anni missa coacti
fuimus eiusdem Ecclesiae iura in tanti momenti ne

gotio sarta tecta tueriet vindicare contra Ecclesiae
hostium conatus, et molitiones, qui in Magno Ba
densi Ducatu eo iam pervenerunt , ut leges propo
nerentur, quae christianam scholarum indolem plane
destruunt, ac delent. Etsi vero in pretio habeamus
eausas, quibus, Venerabiles Fratres, Ecclesiae iura
quoad populares tantum scholas nune propugnanda
eurastis, tamen haud possumus, quin hac occasione
egregiam vestram episcopalem sollicitudinem etiam
atque. etiam excitemus , ut sedulam, strenuamque
operam detis quo eadem Ecclesiae jura recognoscan
tur quoque ac serventur circa superioreslitterarum;
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severiorumque disciplinarum scholas. Etenim pro
vestra sapientia optime nostis , ex eisdem scholis
ab Ecclesiae doctrina, auctoritate, et vigilantia amo
tis graviora oriri damna et mala, quandoquidem er
roribus falsisque doctrinis ii praesertim honestioris
classis homines inficiuntur qui ad publica gubernii
munera obeunda destinantur, quique ad communem
civilis societatis spiritum formandum tantopere va
lere solent. Atque hic, Venerabiles Fratres, a Vobis
exposeimus, ut prae oculis habere velitis quae Nos
isti Venerabili Fratri Gregorio Archiepiscopo Mo
nacensi per Nostram Epistolam die 21 Decembris
anno superiore significavimus de philosophieis ac
theologicis disciplinis tradendis, ac Vos impensis
sime hortamur, ut vestras omnes curas cogitatio—nesqueinaccuratamCleriinstitutionem. educatio
nemque quotidie magis promovendam indesinenter
conferatis, nihilque intentatum relinquatis, ut ve
&ter Clerus plenam illam, solidamque habeat insti
tutionem, quae ex puris incontaminatisque fontibus
hausta, et communi Catholicae Ecclesiae docendi
ratione innixa illa omnia removeat pericula, quibus
nova hodierna docendi systemata super scientiae
libertatem vel potius licentiam fundata , ac tan
topere iactata sunt necessario obnoxia. Quamob
rem vel maxime optamus , Venerabiles Fratres,
ut memoria repetere, et exsequi velitis ea omnia,
quae iamalias vel omnibus,vel singulis vestri Episco
palis Ordinis significavimus vehementerque commen
davimus quoad Clericorum Seminaria ex providen
tissimis Concilii Tridentini praescriptis erigenda et
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moderanda. Persuasissimum autem Nobis est, Vos,
Venerabiles Fratres, pro spectata vestra religione ,
et episcopali zelo naviter esse defensuros alia Ec
clesiae iura, quae nondum in Bavaria plene sunt
recognita, et pro quibus Bavariae Sacrorum Ánti
stites in Frisingensi praecipue conventu suas pro
testationes emittere "haud omiserunt. Ac propterea
summopere probamus consilium a Vobis susceptum
habendi quotannis inter Vos congressus. ]d vero
nullo modo impedire debet, quominus, "Venerabiles
Fratres, omnia conemini, ut quamprimum , veluti
Nostris in votis est, Provinciales Synodos ex Sa
crorum Canonum praescripto concelebrare possitis ,
quemadmodum alii in germania Sacrorum ÁAntisti
tes in suis ecclesiasticis provinciis cum summo
animi Nostri gaudio , et suorum fidelium utilitate
egerunt. Nihil certe Nobis gratius erit quam in hac
re omnem Vobis opem auxiliumque ferre. Denique
pro certo habeatis velimus, peculiarem esse, qua
Vos prosequimur, benevolentiam. Cuius quoque cer
tissimum pignus accipite Apostolicam Benedictio
nem, quam ex intimo corde profectam Vobis ipsis,
Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque
Fidelibus, cuiusque Vestrum curae commissis pe
ramanter impertimus.

Datum ex Arce Gandulphi die 18 augusti anno 1864,
Pontificatus Nostri anno decimonono.

630

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Buctor nostrae fidei et consummator lesus , qui
nimia ductus charitate, naturae mortalis infirmitate
assumpta, obtulit se in ara Crucis immaculatum Deo,
ut nos a peccati teterrima servitute liberaret, nibil
potius habuit , quam ut flammam charitatis , qua
Cor Eius ureretur, in hominum animis modis omni
bus excitaret, quemadmodum $uis adseruisse disci
pulis novimus ex evangelio « ignem veni mittere
in terram, et quid volo nisi ut accendatur » ? Hunc
vero charitatis ignem ut magis incenderet, sanctis
simi Sui Cordis venerationem cultumqueinstitui in
Ecclesia voluit, ac promoveri. Ecquis enim tam du
rus ac ferreus sit, quin moveatur ad redamandum
Cor illud suavissimum idcirco transfixum ac vulne

ratum lancea, ut animus ibi noster quoddam quasi
latibulum, ac perfugium habeat, quo se ab hostium
incursione, insidiisque recipiat, ac tueatur ? Ecquis
non provocetur ad prosequendum omni observantiae
studio Cor illud sacratissimum, cuius ex vulnere a
qua, et sanguis , fons scilicet nostrae vitae, ac sa
lutis effluxit? laiivero ad tam salutarem , ac debi
tum pietatis cultum instituendum, lateque inter ho
mines propagandum eligere Servator Noster digna
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tus est Venerabilem Famulam suam Margaritam Ma
riam de Alacoque religiosam sororem ex ordine Vi
sitationis Beatae Mariae Virginis, quae quidem etin
nocentia vitae et assidua virtutum omnium exerci

tatione tanto officioac muneri, divina adiuvante gra
tia, se dignam probavit. Haec enim vero in oppido
cui nomen Lauthecourt intra fines Dioecesis Áugu
Stodunensis in Gallia honesto genere orta iam inde
a pueritia ingenium docile prae se tulit, moresque
probos, et supra aetatem compositos, sic ut qualis
esset futura, certis indiciis parentes ominarentur.
Etenim adhue puella ab oblectamentis, quibus illa
aetatula capi solet , abhorrens , secretiora petebat
domus cubicula, ubi intenta mente Deum coleret ac
veneraretur, adolescentior autem frequentiam homi
num devitans nihil magis habebat in deliciis, quam
versari in templis assidue, precesque ad plures ho
ras producere. Virginitatem emisso voto primis ab
annis Deo consecravit, atque adeo ieiuniis, flagellis,
alisque asperitatibus adfligere corpus instituit , ut
lisdem quibusdam quasi spinis virginitatis florem se
ptum custodiret. Mansuetudinis porro atque humi
litatis illustre documentum exhibuit. Etenim demor
tuo patre, matre vero tum aetate, tum gravi morbo
confecta, ab iis, qui rei domesticae curationem ge
rebant, sic dure atque aspere habita est, ut rebus
etiam ad victum cultumque necessarüs plerumque
careret. Átqui tantam inclementiam atque iniuriam,
proposito sibi Christi patientis exemplo complures
annos aequo animo tulit. Novem annosnata ad San
ctissimum Eucharistiae Sacramentum suscipiendum
primum accessit, atque ex caelesti dape tantum con
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cepit charitatis ardorem, ut ignis ille divinus ex eius
ore atque oculis emicaret. Pari erga proximum ca
ritate incensa , graviter dolebat miseram puerorum
turbam fere a parentibus derelictam vitiis succre—
scere rerum ad salutem aeternam pertinentium igna
ram, idcirco eos patienter erudiebat mysteriis fidei,
ad virtutem informabat , et vero etiam non modi
cam quotidiani cibatus partem eisdem alendis detra
here sibi consueverat. Quum caelestem sibi Spon—
sum delegisset , exhibitas a matre nuptias licet o
pulentas atque illustres constanter recusavit, et quo
datam caelesti eidem Sponso fidem praestaret secu
rius, de ingrediendo sacrarum virginum claustro co
gitavit. Qua de re posteaquam diu multumque
secum deliberasset, fusisque precibus divinam con
suluisset voluntatem annum agens aetatis suae vi
cesimum tertium in civitate, cui nomen Paray le
Monial, intra fines Augustodunensis Dioecesis religio
sis sororibus ex Ordine Visitationis Beatae Mariae

Virginis adscita est. In tyrocinio quum se talem
probasset , qualem et egregia ad virtutem indo
les, et innocenter acta vita portenderat, ad so
lemnia nuncupanda vota admitti promeruit. Qui
bus quidem nuncupatis, videri coepit ad religio
sae disciplinae perfectionem concitato cursu con
tendere ; adeo sodalibus suis Deo dicatis virtutum
omnium exemplar enituit. Mira quippe in ipsa e
lucebat humilitas, singularis et in obtemperando a
laeritas , et in quibusvis molestiis perferendis pa
tientia, accuratissima legum vel minimarum obser
vantia, in afflictandocorpore assidua austeritas, num
quam intermissum precationis studium, cui dies no
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ctesque quum instaret , alienato saepe a sensibus
animo, divinae gratiae donis uberrime perfundeba—
tur. [In recolendis autem Christi Domini cruciatibus

tanto affieiebatur doloris sensu, tantaque inardesce
bat amoris flamma , ut prope exanimis plerumque
languesceret. Porro quum ob virtutis praestantiam
omnium sibi sodalium admirationem conciliasset ,
puellis, quae in tyrocinio versarentur, ad religiosam
vitam exercendis , informandisque praeposita fuit ;
eique muneri nulla potuisset aptior inveniri, quam
Venerabilis Margarita Maria, utpote quae commissas
suae fidei ac magisterio puellas ad ingrediendumat
que excurrendum perfectionis iter erigeret, ac con
firmaret exemplo suo. lam vero ante augustissimum
Eucharistiae Sacramentum eidem fervidiusoranti si

gnificatum est a Christo Domino, gratissimum sibi
fore si cultus institueretur sacratissimi Sui Cordis
humanum erga genus charitatis igne flagrantis, ac
velle Se huius rei curam ipsi demandatam. Qua e
rat humilitate cohorruit Venerabilis Dei Famula ,
tanto se officio indignam existimans; sed tamen ut
supernae obsequeretur voluntati, utque desiderio suo
faceret satis divinum amorem in hominum animis

excitandi, studiose egit tum apud religiosas sui coe
nobii sorores, tum vero etiam apud omnes, quoad
potuit, homiaes, ut Cor illud Sanctissimum divinae
charitatis sedem , omni honoris significatione cole
rent ac venerarentur. Multae iccirco et graves Ve
nerabili Dei Famulae tolerandae fuerunt molestiae,
plurimae superandae difficultates , numquam tamen
ipsa deiecit animum, et spe subnixa caelestis auxilii
tam operose ac constanter promovere institit id ge
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nus pietatis, ut, divina favente gratia, non sine ma
gno animarum fructu in Ecclesia auctum longesit,
ac propagatum. Denique dissolvi cupiens, ut ad cae
lestes Agni nuptias, quas tantopere deperibat, advo
laret, non tam morbo, quam flamma charitatis ab
sumpta diem obiit supremum decimo sexto kalen
das Novembris anno MDCLXXXX. Quae de Vene
rabilis Margaritae Mariae sanctitate invaluerat opi
nio percrebuit magis postquam ipsa e vivis exces
sit , accedente praesertim prodigiorum celebritate ,
quae Venerabili Dei Famula deprecante ferebantur
contigisse. Quapropter anno MDCCXV AAugustodu
nensis Antistes de illius vita et moribus opportunas
de more tabulas condendas curavit. Verumtamen ne

ad Sanctae Sedis iudicium deferri causa posset gra
vissimi rerum publicarum motus effecerunt, qui e
xeunte saeculo decimo octavo universam fere Eu
ropam perturbarunt. Sedata tamen turbulentissima
procella temporum, postulatum est Apostolicae Se
dis iudicium , et apud Consilium S. R. Ecclesise
Cardinalium sacris ritibus tuendis praepositorum in—
stituta de virtutibus quaestione , quibus Ven. Mar
garita inclaruisset , rebus omnibus diu multumque
ponderatis, Nos tandem heroicum illas attigisse gra
dum ediximus , decreto evulgato decimo kalendas
septembris anno MDCCCXLVI. Exinde in eodem
Cardinalium Consilio proposita disceptatio est de
miraculis , quibus Venerabilis Margaritae sanctitas
comprobata divinitus diceretur, ac postquam severo
habito examine tum a Consultoribus, tum a Cardi
nalibus illa fuissent probata, Nos, implorato antea
superni luminis auxilio, de eorumdem miraculorum
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veritate affirmativam evulgavimus sententiam die o
ctavo kalendas Maias anni vertentis MDCCCLXIV.
Illud unum supererat, ut iidem interrogarentur Car
dinales, num procedi tuto posset ad Beatorum Caeli
tum honores Venerabili Margaritae tvibuendos , ii
demque coram Nobis coacti decimo octavo kal. Iu
lii vertentis anni procedi tuto posse unanimi suffra
gio responderunt. Nos porro, ut in tanta re, caele
stem opem adprecati die octavo kalendas lulii anni
eiusdem decrevimus deferri tuto posse, quum Nobis
visum esset , Venerabili Servae Dei Beatorum ho
nores cum omnibus indultis, donec solemnis Eius
dem canonizatio celebretur. Nos igitur permoti pre
eibus omnium ferme sacrorum Galliae Antistitum,
nec non religiosarum sororum Ordinis Visitationis B.
Mariae Virginis, de consilio et assensu Venerabilium
Fratrum Nostrorum S. R. Ecclesiae Cardinalium sa

eris ritibus cognoscendis praepositorum auctoritate
Nostra Apostolica facultatem impertimur, ut eadem
Venerabilis Dei Famula Margarita Maria de Alaco
que Beatae nomine in posterum nuncupetur, eius
que corpus et reliquiae , non tamen in solemnibus
supplicationibus deferendae, publicae fidelium vene
rationi proponantur. Praeterea eadem auctoritate
eoncedimus , ut de illa recitetur Officium et Missa
de communi Virginum «eum orationibus propriis a
Nobis approbatis iuxta rubricas Missalis et Breviarii
Romani. Eiusmodi vero Missae celebrationem, et Of
ficii recitationem fieri dumtaxat concedimusin Dioe

cesi Áugustodunensi, ac in templis omnibus domo
rum ubicumque existentium, in quibus institutus re
peritur religiosus Ordo monialium Visitationis B.
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Mariae Virginis die XVII Octobris ab omnibuschri
stifidelibus tam saecularibus, quam regularibus, qui
horas canonicas recitare teneantur, et quantum ad
Missas attinet ab omnibus Sacerdotibus ad templa,
in quibus festum celebratur, confluentibus. Deniqueconcedimusutannoa datishisceLitterisprimoso
lemnia Beatificationis Ven. Servae Dei Margaritae
Mariae de Alacoque in Dioecesi, atque in Templis,
de quibus habita mentio est, celebrentur cum Offi
cio, et Missis duplicis maioris ritus, idque fieri prae
cipimus die per Ordinarios indicenda, ac posteaquam
eadem Solemnia in Basilica Vaticana celebrata sint.
Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus

Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Vo
lumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam
impressis, dummodo manuSecretarii praedictae Con
gregationis sacrorum rituum subscripta sint, et si
gilo Praefeeti munita, eadem prorsus fides habea
tur, quae Nostrae voluntatis siguificationi, hisce o
stensis Litteris haberetur.

Datum ex Arce Gandulphi sub Annulo Piscato
ris die XIX Mensis Augusti Anno MDCCCLXIV,
Pontificatus Nostri Ànno XIX.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.
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VENERABILIBVS PRATRIBVS PATBRIABCHIS, PBIMATIBYS, ABCHIEPISCOPIS,

ET EPISCOPIS YNIYEBSIS GRATIAM ET COMMVNIONEM APOSTOLICAE

SEDIS HABENTIBYS.

PIUS PP. IX.

VENERABILES FRATRES

SALYTEM RETAPOSTOLICAM BENEDICTIONEM

uanta cura ac pastorali vigilantia Romani Pon
tifices Praedecessores Nostri exsequentes deman
datum sibi ab ipso Christo Domino in persona Bea
tissimi Petri Apostolorum Principis officium,munus
que pascendiagnos et oves nunquam intermiserint
universum Dominicum gregem sedulo enutrire ,ver
bis fidei, ac salutari doctrina imbuere , eumque ab
venenatis pascuis areere, omnibus quidem ac Vobis
praesertim eompertum, exploratumque est, Venera
biles Fratres. Et sane iidem Decessores Nostri au

gustae catholicae religionis, veritatis ac iustitiae as
sertores et vindices, de animarum salute maxime
solliciti nihil potius unquam habuere, quam sapien
tissimis suis Litteris , et Constitutionibus retegere
et damnare omnes haereses et errores , qui Divi
nae Fidei nostrae , catholieae Ecclesiae doctrinae ,
morum honestati , ac. sempiternae honünum saluti
adversi, graves frequenter excitarunt tempestates, et
christianam civilemque rempublieam miserandum in

Áá
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modum funestarunt. Quocirea iidem Decessores No—
stri Apostolica fortitudine continenter obstiteruntne
faris iniquorum hominum molitionibus, qui despu
mantes tamquam fluctus feri maris confusiones suas,
ac libertatem promittentes , cum servi sint corru
ptionis, fallacibus suis opinionibus, et perniciosissi
mis scriptis catholicae religionis civilisque societa
tis fundamenta convellere, omnemque virtutem ac
justitiam de medio tollere, omniumque animos men
tesque depravare, et incautos imperitamque praeser
tim: iuventutem a recta morum disciplina avertere,
camque miserabiliter corrumpere, in erroris laqueos
inducere, ac tandem ab Ecclesiae catholicae sinu avel
lere conati sunt.

Jam vero , uti Vobis, Venerabiles Fratres, ap
prime notum est, Nos vix dum arcano divinae pro
videntiae consilio nullis certe Nostris meritis ad
hane Petri Cathedram evecti fuimus , cum videre
mus summo animi Nostri dolore horribilem sane

proeellam tot pravis opinionibus excitatam, et gra
vissima, ae nunquam satis lugenda damna, quae in
christianum populum ex tot erroribus redundant ,
pro Apostolici Nostri Ministeri officie Mlustria.Prae
decessorum Nostrorum vestigia sectantes Nostram ex
tulimus vocem, ac pluribus in vulgus editis encycli
cis Epistolis et Allocutionibus in Consistorio habitis,
aliisque Apostolicis Li$teris praecipues tristissimae
nostrae aefatis eProres damnavimus, eximiamque ve
8tram episcopalem vigilantiam excitavimus, et uni
versos catholicae Ecclesiae Nobis carissimos filios

etiam atque etiam momguimuset exhortati sumus, ut
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tam dirae contagia pestis omnino horrerent et, devi
tarent. Ác praesertim Nostra prima encyclica Epi—
stola die 9 novembris anno 1846 Vobis scripta, bi
nisque Allocutionibus, quarum àlterà die 9 decem
bris anno 1854, altera vero 9 iunii anno 1862 in
Consistorio a Nobis habita fuit, monstrosa opinio
num portenta damnavimus, quae hac potissimum
aetate cum maximo animarum damno, et civilis
ipsius societatis detrimento dominantur, quaeque non
solum catholicae Ecclesiae, eiusque salutari :doctri
nae ac venerandis iuribus, verum etiam sempiternae
naturali legi a Deo in. omnium cordibus insculptae,
rectaeque rationi maxime adversantur, et. ex quibus
alii prope omnes originem habent errores.

Etsi autem haud omiserimus potissimos huius
modi errores saepe proscribere et reprobare, tamen
catholicae Ecclesiae causa, animarumque salus No
bis divinitus commissa, atque ipsius humanae so
cietatis bonum omnino postulant, ut iterum pasto
ralem vestram sollicitudinem excitemus ad alias pra
vas profligandas opiniones, quae ex eisdem errori
bus, veluti ex fontibus erumpunt. Quae falsae ae
perversae opiniones eo magis detestandae sunt, quod
eo potissimum spectant, ut impediatur et amovea
tur salutaris illa vis, quam catholica Ecclesia ex di
vini sui Auctoris institutione, et mandatolibere exer
cere debetusque ad consnmmationem saeculi non mi
nus erga singulos homines, quam erga nationes, po
pulos summosque eorum Principes, utque de ine
dio tollatur mutua illa inter Sacerdotium et Impe
rium consiliorum societas et concordia, quae rei cum
sacrae tum civili fausta semper extitit ac saluta
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ris (1). Etenim probe noscitis, Venerabiles Fratres,
hoc tempore non paucos reperiri, qui civili consor
tio impium absurdumque maturalismi, uti vocant,
principium applieantes audent docere, « optimam
societatis publicae rationem, civilemque progressum
omnino requirere, ut humana societas constituatur
et gubernetur, nullo habito ad religionem respectu,
ac si ea non existeret, vel saltem nullo facto veram
inter falsasque religiones discrimine ». Atque contra
sacrarum Litterarum, Ecclesiae, sanctorumque Pa
trum doctrinam asserere non dubitant, « optimam
esse conditionem societatis, in qua Imperio non agno
scitur officium coercendi sancitis poenis violatores
catholicae religionis, nisi quatenus pax publica po
stulet ». Ex qua omnino falsa socialis regiminis
idea haud timent erroneam illam fovere opinionem
catholicae Ecclesiae , animarumque saluti maxime
exitialem a rec. mem. Gregorio XVI l'raedecessore
Nostro deliramentum appellatam (2), nimirum « li
bertatem conscientiae , et cultuum esse proprium
cuiuseumque hominis ius, quod lege proclamari, et
asseri debet in omni recte constituta societate , et
ius eivibus inesse ad omnimodam libertatem nulla
vel ecclesiastica, vel civili auctoritate coarctandam ,
quo suos conceptus quoscumque sive voce, sive ty
pis, sive alia ratione palam publiceque manifestare,
ac deelarare valeant ». Dum vero id temere affir

mant, haud cogitant et considerant, quod liberta

(1) Gregor. XVI. Epist. encycl. Mirari 15 aug. 1832.
(2) Eadem Encycl. Mirari.
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tem perditionis (1) praedicant, et quod « si humanis
» persuasionibus semper disceptare sit liberum, nun
» quam deesse poterunt, qui veritati audeant re
» sultare, et de humanae sapientiae loquacitate con
» fidere, cum hanc nocentissimam vanitatem quan
» tum debeat fides et sapientia christiana vitare ,
» ex ipsa Domini Nostri lesu Christi institutione
» cognoscat » (2).

Et quoniam ubi a civili societate fuit amota re
ligio, ac repudiata divinae revelationis doctrina et
auctoritas, vel ipsa germana iustitiae humanique
iuris notio tenebris obscuratur et amittitur , atque
in verae iustitiae legitimique iuris locum materia—
lis substituitur vis, inde liquet cur nonnulli, certis
simis sanae rationis principiis penitus neglectis post
habitisque, audeant conclamare, « voluntatem po
puli, publica, quam dicunt, opinione, vel alia ratio
ne manifestatam constituere supremam legem ab
omni divino humanoque iure solutam, et in ordine
politico facta eonsummata, eo ipso quod consum
mata sunt, vim iuris habere ». Verum ecquis non
videt, planeque sentit, hominum societatem religio
nis ac verae iustitiae vinculis solutam nullum aliud

profecto propositum habere posse, nisi scopum com
parandi , cumulandique opes , nullamque aliam in
suis actionibus legem sequi, nisi indomitam animi cu
piditatem inserviendi propriis voluptatibus et com
modis ? Eapropter huiusmodi homines acerbo sane
odio insectantur Religiosas Familias quamvis de re

(1):S. Aug. Epist. 108 al. 166.
(2) S. Leo Epist. 14 al. 133. 8. 9 edit. Ball.
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christiana, civili, ac litteraria summopere meritas ,
et blaterant easdem nullam habere legitimam exi
stendi rationem, atque ita haereticorum commentis
plaudunt. Nam, ut sapientissime rec. mem. Pius VI.
Decessor Noster docebat « regularium abolitio laedit
» statum publicae professionis consiliorum evahge
» licorum, laedit vivendi rationem in Ecclesia com—
» mendatam tamquam Apostolicae doctrinae consen
» taneam, laedit ipsos insignes fundatores, quos su
» per altaribus veneramur, qui nonnisi a Deo in
» spirati eas constituerunt societates » (1). Atque
eliam impie pronunciant, auferendam esse civibus
et Ecclesiae facultatem « qua eleemosynas christianae
caritatis causa palam erogare valeant », ac de medio
tollendam legem « qua certis aliquibus diebus opera
servilia propter Dei cultum prohibentur » fallacissime
praetexentes , commemoratam facultatem et legem
optimae publicae. oeconomiae principiis obsistere.
Neque contenti amovere religionem a publica socie
tate, volunt religionem ipsam a privatis etiam arcerefamiliis.Etenimfunestissimum|. Communismi
et Socialism? docentes ac profitentes errorem asse
runt « societatem domesticam seu familiam totam
suae existentiae rationem a iure dumtaxatcivili mu—
tuari; proindeque ex lege tantum civili dimanare ac
pendere iura omnia parentum in filios, cum primis
vero ius institutionis , educationisque curandae ».
Quibus impiis opinionibus, machinationibusque in id
praecipue intenduntfallacissii isti homines, ut sa

(1; Epist. ad Card. De la Rochefoucault 10 martii 1791.
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lutifera catholicae Ecclesiae doctrina ac visa iuven
tutis institutione et educationeprorsus eliminetur, ac
teneri flexibilesque iuvenum animi perniciosis qui
busque erroribus, vitiisque misere inficiantur ac de
praventur. Siquidem omnes, qui rem tum sacram,
tum publicam perturbare, ac rectum societatis ordi—
nem evertere, et iura omnia divina et humana de
lere sunt eonati , omnia nefaria sua consilia ,
studia et operam in improvidam praesertim iuventu
tem decipiendam ac depravandam,ut supra innuimus,
semper cuntulerunt, omnemque spem in ipsius iu
ventutis corruptela collocarunt. Quocirea nunquarni
cessant utrumque Clerum, ex quo, veluti certissima
historiae monumenta splendide testantur, tot magua
in christianam, civilem, et litterariam rempublicam
commoda redundarunt, quibuscumque infandis modis
divexare, et edicere, ipsum Clerum « utpote vero ,
utilique scientiae et civilitatis progressui inimicum
ab omni iuventutis instituendae educandaeque cura
et officio esse amovendum ».

At vero alii instaurantes prava ac toties da
mnata novatorum commenta, insigni impudentia au
dent Ecclesiae et huius ApostolicaeSedis supremam
auctoritatem a Christo Domino ei tributam civilis
auctoritatis arbitrio subiicere, et omnia.eiusdem Ec
clesiae et Sedis iura denegare eirca ea quae ad ex
teriorem ordinem pertinent. Namque ipsos minime
pudet affirmare « Ecclesiae leges non obligare incon
scientia, nisi cum promulgantur a civili potestate;
acta et decreta Romanorum Pontificum ad religionem
et Ecclesiam spectantia indigere sanctione et appro
batione vel minimum assensu potestatis civilié;.con
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atitutiones Apostolicas (1), quibus damnantur clan
destinae societates, sive in eis exigatur, sive non exi
gatur iuramentum de secreto servando, earumque as
seclae et fautores anathemate mulctantur, nullam ha
bere vim in illis orbis regionibus ubi eiusmodi ag
gregationes tolerantur a civili gubernio; excommu
nicationem a ConcilioTridentinoet Romanis Pontifici

bus latam in eos, qui iura possessionesque Ecclesiae
invadunt, et usurpant, niti confusioneordinis spiri
tualis , ordinisque civilis ac politici ad raundanum
dumtaxat benum prosequendum; Ecclesiam nibil de
bere decernere, quod obstringere possit fidelium con—
scientias in ordine ad usum rerum temporalium; Ec
clesiae ius non competere violatores legum suarum
poenis temporalibus coercendi; conforme esse sacrae
theologiae, iurisque publici prineipiis, bonorum pro
prietatem, quae ab Ecclesiis, a Familiis Religiosis,
aliisque locis piis possidentur, civili gubernio asserere,
et vindicare ». Neque erubescunt palam publiceque
profiteri haereticorum effatum et principium, ex quo
tot perversae oriuntur sententiae, atque errores. Dicti
tant enim « Ecclesiasticam potestatem non iure di
vino distinctam et independentem a potestate civili,
neque eiusmodi distinctionem , et independentiam
servari posse, quin ab Ecclesia invadantur et usur
pentar essentialia iura potestatis civilis ». Atque
silentio praeterire non possumus eorum audaciam,
qui sanam non sustinentes doctrinam contendunt

(1* Clement. Xll. « 1n eminenti ». Benedict. XIV « Pro
eidas Romanorum. » Pii VIl « Ecclesiam. » Leonis Xll. « Quo
graelora 3.
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« illis Apostolicae Sedis iudiciis, ot. decretis, quorum
obiectum ad bonum generale Ecclesiae, eiusdemque
jura, ac disciplinam spectare declaratur, dummodo
fidei morumque dogmata non attingat, posse assen
sum et obedientiam detrectari et absque peccato,et
absque ulla catholicae professionis iactura ». Quod
quidem quantopere adversetur catholico dogmati ple
nae potestatis Romano Pontifici ab ipso Christo Do
minodivinitus collatae universalem pascendi, regendi,
et gubernandi Ecclesiam, nemo est qui non clare
aperteque videat et intelligat.

In tanta igitur depravatarum opinionum perver
sitate, Nos Apostolici nostri officii probe memores,
ac de sanctissima nostra religione, de sana doctrina,
et animarum salute Nobis divinitus commissa, ac de
ipsius humanae societatis bono maximesolliciti, Apo
stolicam Nostram vocem iterum extollere existima

vimus. ltaque omnes et singulas pravas opiniones ac
doctrinas singillatim hisce Litteris commemoratas au
etoritate Nostra Apostolica reprobamus, proscribi
mus atque damnamus, easque ab omnibuscatholi
cae Ecclesiae filis, veluti reprobatas, proscriptas
atque damnatas ormnninohaberi volumus et man
damus.

Ác praeter ea, optime scitis, Venerabiles Fra
tres, hisce temporibus omnis veritatis iustitiaeque
osores, et acerrimos nostrae religionis hostes, per
pestiferos libros, libellos, et ephemerides toto ter
rarum orbe dispersas populis illudentes, ac malitiose
mentientes alias impias quasque disseminare doctri
nas. Neque ignoratis, hac etiam nostra aetate, non
nullos reperiri, qui satanae spiritu permoti, et inci
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tati eo impietatis devenerunt, ut Dominatorem Do
minum Nostrum lesum Christum negare, eiusque Di
vinitatem scelerata procacitate oppugnare non pa
veant. Hic vero baud possumus, quin maximis me
ritisque laudibus Vos efferamus, Venerabiles Fratres,
qui episcopalem vestram vocem contra tantam impie
tatem omni zelo attollere minime omisistis.

Itaque hisce Nostris Litteris Vos iterum aman
tissime alloquimur, qui in sollicitudinis Nostrae par
tem vocati summo Nobis inter maximas Nostras
acerbitates solatio, laetitiae, et consolationi estis pro
pter egregiam, qua praestatis, religionem, pietatem,
ac propter mirum illum amorem, fidem, et obser
vantiam, qua Nobis et huic Apostolicae Sedi con
cordissimis animis obstricti gravissimum episcopale
vestrum ministerium strenue ac sedulo implere con
tenditis. Etenim ab eximio vestro pastorali zelo
expectamus, ut assumentes gladium spiritus, quod
est verbum Dei, et confortati in gratia Doinini No
stri lesu Christi velitis ingeminatis studiis quotidie
magis prospicere, ut fideles curae vestrae concrediti
« abstineant ab herbis noxiis, quas lesus Christus non
» colit, quia non sunt plantatio Patris ». (1). Atque
eisdem fidelibus ineuleare nunquam desinite, omnem
veram felicitatem in hornines ex augusta nostra re
ligione eiusque doctrina et exercitio redundare ,
ac beatum esse populum , cuius Dominus Deus
eius (2). Docete « catholicae Fidei fundamento re

(1) S. Ignatius M. ad Philadelph. 3.
(2) Psal. 143.
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gna subsistere (1), et nihil tam mortiferum, tam
praeceps ad casum, tamexpositum ad omnia pe
ricula, si hoc solum nobis putantes posse suffi
cere, quod liberum arbitrium, cum nasceremar,
accepimus, ultra iam a Domino nihil quaeramus,
idest, auctoris nostri obliti, eius potentiam, ut nos
ostendamusliberos, abiuremus (2). Átque etiam ne
omittatis docere regiam potestatem non ad. solum
mundi regimen, sed maxime ad Eeclesiae praue
sidium esse collatam (3), et nihil esse quod civi
tatum Principibus, et Regibus maiori fructui, glo
riaeque esse possit, quamsi, ut sapientissimus
fortissimusque alter Praedecessor Noster s. Felix
Zenoni Imperatori perscribebat, Ecclesram catho—
licam . .. . sinant uti legibus suis, nec libertatieiusquemquampermittantobsistere.— .Certuin
est enim, hoc rebus suis esse salutare, ut, cum
de causis Dei agatur, iuxta ipsius constitutum
regiam voluntatem Sacerdotibus Christi studeant
subdere, non praeferre » (4).

Sed si semper, Venerabiles Fratres, nunc potis
simum in tantis Ecclesiae, civilisque societatis ca
lamitatibus, in tanta adversariorum contra rem ca
tholicam, et hanc Apostolicam Sedem conspiratione
tantaque errorum congerie, necesse omnino est, ut
adeamuscumfiducia ad thronum gratiae, ut misericor
diam consequamur, et gratiam iuveniainusin auxilio

(1) S. Caelest. epist. 29 ad Synod. Ephes. apud Coaust.
1200.

(89)S. Innocent. | epist. 99 ad Episc. conc. Carthag
9pud Coust. pag. 891.

(3) S. Leo Epist. 156 al 1925.
(A) Pius VII Epist. Encvcl. « Diu satis ». 19. maii 1800.
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opportuno. Quo circa omnium fidelium pietatem esci
tare existimavimus, ut una Nobiscum Vobisque cle
mentissimum luminum et misericordiarum Patrem

ferventissimis humillimisque precibus sine intermis
sione orent, et obsecrent, et plenitudine fidei sem
per confugiant ad Dominum nostrum lesum Christum,
qui redemit nos Deo in sanguine suo, Eiusque dul
cissimum Cor: flagrantissimae erga nos caritatis vi
etimam enixe iugiterque exorent, ut amoris sui vin
culis omnia ad seipsum trahat, utque omnes homines
sanctissimo suo amore inflammati secundum Cor

Eius ambulent, digne Deo per omnia placentes, in
omni bono opere fructificantes. Cum autem sine
dubio gratiores sint Deo hominum preces, si animis
ab omni labe puris ad ipsum accedant, iccirco cae
lestes Ecclesiae thesauros dispensationi Nostrae com
missos Christifidelibus Apostolica liberalitate reserare
censuimus, ut iidem fideles ad veram pietatem ve
hementius incensi, ac per Poenitentiae Sacramentum
a peccatorum maculis expiati fidentius suas preces
ad Deum effundant, eiusque misericordiam et gra
tiam consequantur.

Hisce igitur Litteris auctoritate Nostra Aposto
lica omnibus et singulis utriusque sexus catholici
orbis fidelibus Plenariam Indulgentiam ad instar Iu
bilaei concedimus intra unius tantum mensis spatium
usque ad totum futurum annum 1865 et non ultra,
a Vobis, Venerabiles Fratres, aliisque legitimis lo
corum Ordinariis statuendum, eodem prorsus modo
et forma, qua ab initio supremi Nostri Pontificatus
concessimus per ApostolicasNostras Litteras infor
ma Brevis die 20 mensis Novembris anno 1846
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datas, et ad universum episcopalem vestrum Ordinem
missas, quarum initium « Arcano Divinae Providen
tiae consilio », et cum omnibus eisdem facultatibus,
quae per ipsas Litteras a Nobis datae fuerunt. Vo
lumus tamen, ut ea omnia serventur, quae in com
memoratis Litteris praescripta sunt, et ea excipiantur,
quae excepta esse declaravimus. Atque id concedi
mus, non obstantibus in contrarium facientibus
quibuscumque, etiam speciali et individua mentione,
ac derogatione dignis. Ut autem omnis dubitatio et
difficultas amoveatur, earumdem Litterarum exem
plar ad Vos perferri iussimus.

« Rogemus, Venerabiles Fratres, de intimo cor
de et de tota mente misericordiam Dei, quia et
ipse addidit dicens: miserieordiam autem meam
non dispergam ab eis. Petamus et accipiemus, et
si accipiendi mora et tarditas fuerit, quoniam

» graviter offendimus , pulsemus , quia et pulsanti
aperietur, si modo pulsent ostium preces, gemitus,
et lacrymae nostrae, quibus insistere et immorari
oportet, et si sit unanimis oratio . . . unusquisque
oret Deum non pro se tantum, sed pro omnibus

» fratribus, sicut Dominus orare nos docuit » (1).
Quo vero facilius Deus Nostris, Vestrisque, et omnium
fidelium precibus, votisque annuat, cum omnifiducia
deprecatricem apud Eum adhibeamus lmmaculatam
sanctissimamque Deiparam Virginem Mariam, quae
cunctas haereses interemit in universo mundo, quae
que omnium nostrum amantissima Mater « tota
» suavis est..... ac plena misericordiae,..... omnibus

«uvogv
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(1) S. Cyprian. Epist. 11.
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» sese exorahilem, omnibus clementissimam praebet,
» omnium necessitates amplissimo quodam miseratur
» affectu » (1), atque utpote Regina adstans a de
xtris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri lesu Christi
in vestitu deaurato cireumamicta varietate nihilest,
quod ab Eo impetrare non valeat. Suffragia quoque
petamus Beatissimi Petri Apostolorum Principis, et
Coapostoli eius Pauli, omniumque Sanctorum Cae
litum, qui facti iam amici Dei pervenerunt ad cae
lestia regna , et coronati possident palmam , ac de
sua immortalitate securi, de nostra sunt salute sol
liciti.

Denique caelestium omnium donorum copiam
Vobisa Deo ex animo adprecantes singularis Nostrae
in Vos caritatis pignus Apostolicam Benedictionem
ex intimo corde profectam Vobis ipsis, Venerabiles
Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus curae
vestrae commissis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VIII Decem
bris anno 1864, decimo a dogmatica Definitione
Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis Mariae.

Pontificatus Nostri Anno Decimonono.

(1) S. Bernard. Serm. de duodecim praerogativis B. M. V.
ex verbis Apocalyp.
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SYLLABVS

COMPLECTENS PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES

QUI NOTANTUR IN ALLOCUTIONIBUS CONSISTORIALIBUS

IN ENCYCLICIS ALIISQUE APOSTOLICIS LITTERIS

SANCTISSIMI DOMIN] NOSTRI

PH PAPAE IX.

S. 4.

Pantheismus, Naturalismus et BRationalismus
absolutus.

I. Nuttum supremum, sapientissimum, provi—
dentissimumque Numen divinuni exsistit ab hac re
rum universitate distinctum , et Deus idem est ac
rerum natura, et iccirco immutationibus obnoxius,
Deusque reapse fit in homine et mundo, atque omnia
Deus sunt et ipsissimam Dei habent substantiam ;
ac una eademque res est Deus cum mundo, et pro
inde spiritus cum materia, necessitas cum libertate,
verum cum falso, bonum eum malo, et iustum
cum iniusto.

Alloc. Mazima quidem 9 iunii 1862.
IIl. Neganda est omnis Dei actio in homines et

mundum.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.
IIl. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu

habito, unicus est veri et falsi, boni et rnali urbiter,
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sibi ipsi est lex et naturalibus suis viribus ad ho
minum ac populorum bonum curandum sufficit.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.
IV. Omnesreligionis veritates ex nativa huma

nae rationis vi derivant ; hinc ratio est princeps
norma qua homo cognitionem omnium cuiuscumque
generis veritatum assequi possit ac debeat.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.
Epist. encycl. Singulari quidem 17 martii 1856.
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.

V. Divina revelatio est imperfecta , et iccirco
subiecta continuo et indefinito progressui qui hu
manae rationis progressioni respondeat.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.

VI. Christi fides humanae refragatur rationi; di
vinaque revelatio non solum nihil prodest , verum
etiam nocet hominis perfectioni.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.

VII. Prophetiae, et miracula in sacris Litteris
exposita et narrata, sunt poetarum commenta, et
christianae fidei mysteria philosophicarum investiga
tionum summa; et utriusque Testamenti libris mvy
thica continentur inventa; ipseque lesus Christus est
mythica fictio.

Epist. encycl. Qwi pluribus 9 novembris 1846.
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.
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. Hf.

Rationalismus moderatus.

VIII. Quum ratio humana ipsi religioni aequi
paretur, iccirco theologicae disciplinae perinde ae
philosophicae tractandae sunt.

Alloc. Singulari quadam perfusi 9 decembris 1854.
1X. Omnia indiscriminatim dogmata religionis

christianae sunt obiectum naturalis scientiae seu phi
losophiae; et humana ratio historice tantum exculta
potest ex suis naturalibus viribus et principiis ad
veram de omnibus etiam reconditioribus dogmatibus
scientiam pervenire, modo haec dogmata ipsi rationi
tamquam obiectum proposita fuerint.

Epist. ad Archiep. Frising. Gravissimas 11 de
cembris 1862. N

Epist. ad eumdem T'as libenter 21 decembris 1863.
X. Quum aliud sit philosophus , aliud philoso

phia, ille ius et officium habet se submittendi au
ctoritati; quam veram ipse probaverit ; at philoso
phia neque potest, neque debet ulli sese submittere
auctoritati.

Epist. ad Archiep. Frising. Gravissimas 11 de
cembris 1862.

Epist. ad eumdem 7uas libenter 21 decembris 1863.
XI. Ecclesia non solum non debet in philoso

phiam unquam animadvertere, verum etiam debet
ipsius philosophiae tolerare errores, eique relinquere
ut ipsa se corrigat.

XII. Apostolicae Sedis, romanarumque Congre
45
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gationum decreta liberum scientiae progressum im
pediunt.

Epist. ad Árchiep. Frising. Tuas libenter 21 de
cembris 1863.

XII. Methodus et principia, quibus antiqui Do
ctores scholastici Theologiam excoluerunt, temporum
nostrorum necessitatibus scientiarumque progressui
minime congruunt.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter 21 de
cembris 1863.

XIV. Philosophia tractanda est, nulla superna
turalis revelationis habita ratione.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter 21 de
cembris 1863.

N. B. Cum rationalismi systemate cohaerent
maximam partem errores Antonii Günther, qui
damnantur in Epist. ad Card. Archiep. Colonien
sem Eximiam tuam 15 iunii 1847, et in epist. ad
Episc. Wratislaviensem Dolore haud mediocri 30
aprilis 1860.

$. Ill.

Indifferentismus, Latitudinarismus.

XV. Liberum cuique homini est eam amplecti
ae profiteri religionem , quam rationis lumine quis
ductus veram putaverit.

Litt. Apost. Multiplices inter 10 iunii 1851.
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.

XVI. Homiues in cuiusvis religionis cultu viam
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aeternae salutis reperire, aeterpamque salutem asse
qui possunt.